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2008-03-07 
 
Motion från Socialdemokraterna i Örebro 

 

Medborgarnas orebro.se 
 
I förnyelsen av demokratin och delaktigheten kommer Internet spela en central 
roll. Där finns nya möjligheter till dialog och kommunikation. 
 
Det är viktigt att alla medborgare får tillgång till relevant information och 
användbara tjänster via kommunens webbplats. I det arbetet finns redan idag flera 
styrande dokument. Regeringen vill att Sverige ska ha en ledande position i 
arbetet med eFörvaltning och eDemokrati i EU. Det finns vägledning för 24-
timmarsmyndigheten och Örebro kommun har flera styrdokument. Inom det 
arbete som sker runt e-tjänster och e-service till medborgarna sker en viktig 
webbutveckling. 
 
Hitintills har arbetet varit i stort varit inriktat på tjänster som kan förenklas och 
göras mer kostnadseffektiva med IT och webben. Fokus här ligger på kopplingen 
mellan kommunala tjänster och enskilda medborgare: eFörvaltning. Ofta talar 
Örebro kommun om sitt ”tjänsteutbud”. Men eTjänster ger bara en begränsad 
bild av Örebro kommun, och framförallt kan vi fråga om det säger allt om vad 
medborgarna vill. 
 
Redan nu borde arbetet också koncentreras på medborgarnas delaktighet och 
möjligheter att påverka genom IT och orebro.se. Ledord borde vara eDemokrati 
och eDeltagande. Webben och IT skulle kunna vitalisera, öppna och kanske till och 
med förnya medborgarnas möjligheter att delta i kommunens processer och 
beslut. Med hjälp av kommunens webb ska inte bara sätta medborgaren i centrum 
– utan medborgarna i centrum. Självfallet ska både örebroarna, deras 
förtroendevalda och kommunens tjänstemän delta i utvecklingsarbetet. 
 
Här följer några exempel som skulle kunna var en del i ett kommande arbete med 
eDemokrati i Örebro kommun: 
 
1) Lyft fram besluten innan de blir beslut! 
Idag finns gott om information på Internet. Frågan är snarare vilken information 
som är pålitlig och användbar. Örebro kommuns verksamhetsområde berör 
medborgarnas vardag. Därför borde också orebro.se vara en viktig nyhetskanal. 
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Kommunen borde kommunicera och interagera inför viktiga beslut. Det borde 
finnas en funktion i kommunen som med medborgarnas glasögon lyfter ärenden 
till artiklar. Funktionen borde ha journalistiska ambitioner, och ger med hjälp av 
webben oanade möjligheter att koppla samman viktiga kartor, dokument eller 
andra dokument som bilder. Personen eller personerna som arbetar med detta 
borde ha tillgång till material, men inte vara en del av stads- eller programkansli. 
Kopplat till dessa artiklar borde självfallet en twinglyfunktion vara kopplad (se 
gärna www.dn.se). På det sättet kan alla som bloggar om Örebro kommun bli en 
del av orebro.se. Detta skulle kunna bli Örebro kommuns ”public service” för sina 
medborgare! 
 
2) Gör din egen budget – en ny budgetsimulator 
Många undrar över hur alla Örebroares skattepengar används. Varför inte låta den 
som är intresserad göra sin egen budget, med allt vad det innebär. Låt alla 
intresserade skicka sin budget elektroniskt till önskad politiker. 
 
3) Bygg din gata – en trafiksimulator 
Frågor runt trafik och gator engagerar. Låt alla få chansen att planera sin stad. 
Vilken betydelse får en stängd gata, en öppen gata eller fler bilar? Självfallet kan 
den intresserade kommunicera sin idéer med en politiker. 
 
4) Bygg din egen skyskrapa – en stadsplaneringssimulator 
Att kunna vara med och påverka hur staden växer och utvecklas är många 
människor intresserade av. Skapa en funktion där alla med enkla medel kan vara 
med och rita planer. Den som vill kan diskutera sitt förslag med berörd politiker. 
 
5) Interaktiva kartor 
Låt kommunens geografiska informationssystem bli levande för medborgarna. 
Koppla alla verksamheter till det system av kartinformation som finns (GIS). En 
person som bor i Björkhaga är nyfiken på vad som händer i sin stadsdel. Genom 
en interaktiv karta kan personen kopplas till vilka byggprojekt, bygglov eller andra 
fysiska förändringar som är på gång. Genom att klicka på skolan kommer ansvarig 
skolnämnds aktuella beslut och frågor upp, men också en länk till statistik som 
berör skolan. Självfallet finns kopplingar till olika forum eller fokusgrupper som 
berör stadsdelen. Är personen dessutom intresserad kan han eller hon ge sig i kast 
med budget, bygg- eller kanske trafiksimuleringar. 
 
6) Använd kommunens kartor mer aktivt! 
Idag sker en snabb utveckling av kartfunktioner på nätet. Låt Örebros fina 
karmaterial vara en del av den utvecklingen. Kommunen borde kunna leverera 
bättre och mer spännande kartor till exempelvis Yahoo maps eller Google earth. 
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7) Tematiska fokusgrupper 
Skapa elektroniska fokusgrupper bland de medborgare som är intresserade av 
särskilda teman. Kanske kan de skapa egna nätverk som utvecklar det civila 
samhället. 
 
8) Tematiska forum 
Skapa forum på nätet för diskussion mellan medborgare. Där kan de träffas och 
diskutera just det som berör deras vardag. Här kan både politiker och tjänstemän 
få ny kunskap, kritik och inspiration om de använder och deltar i forumen. 
 
9) Använd den mobila tekniken 
Idag har vi Örebro kommun informerar. Gör den levande och interaktiv. Koppla 
sms-tjänster till busshållplatserna: Tyck till! Beställ info! Koppla också längre 
mobilanpassade artiklar på webben till hållplatsinformationen. Så när jag står där 
får jag en länk skickad till min telefon om jag vill. Väl på bussen kan jag läsa en 
längre och fördjupad artikel än den som fanns på hållplatsen. Folk söker 
information mobilt, låt Örebro kommun vara en del i den utvecklingen. 
 
Med hänvisning till ovanstående föreslår jag fullmäktige besluta 
 
att Örebro kommuns webbplats utvecklas till en demokratisk mötesplats 
att arbetet leds av en särskild arbetsgrupp bestående av både 

förtroendevalda och tjänstemän. 
 
 
 
På den socialdemokratiska gruppens vägnar, 
 
 
 
 
Peter Dahlgren, kommunfullmäktigeledamot (S) 


